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XIX asrning oxiri XX asrning boshlarida gʻarb adabiyotida modernizmning 

mustaqil adabiy-estetik yoʻnalish sifatida shakllanish davri Hindistonda mu-

rakkab tarixiy bosqich, milliy ongning oʻsishi, yuksalish davriga toʻgʻri keldi. 

Britaniya mustamlakachiligiga qarshi kurashda va mamlakatning oʻz yoʻlini 

qizgʻin izlashdagi adabiy muhitdagi Taraqqiyparvar yozuvchilarning oʻrinda 

ekanligi va modernistik adabiyot oʻrtasidada yangi bir burilish och-di. 

Taraqqiyparvar adabiyotning ta‟siri norealistik adabiyotni adabiy ja-rayonga kirib 

kelishiga qarshilik koʻrsata boshladi. Ijtimoiy keskinlik va mamlakatdagi tarixiy 

vaziyat, hind kitobxonlarining modernizm gʻoyalari va estetikasini idrok etishga 

tayyor emasligi hamda uzoq vaqt davomida be-gona, hayotdan uzilgan va hind 

yozuvchilari orasida izdoshlarini ham, kitobxonlar orasida ham muxlislarni topish 

ancha qiyin kechgan boʻlsada, asta-sekin oʻz tarfdorlarini yigʻa boshladi. Bu muhit 

Hindiston xalqlari ada-biyotida yoʻnalishlar va oqimnlarning qarama-qarshiligiga 

sabab boʻldi. Demak, birinchi bobda tahlil ostiga olingan bu kuzatuvlardan 

quyidagi naz-ariy toʻxtamlarga kelindi. 

 XX asr Hindiston xalqlari adabiyoti rivojlanishining umumiy yoʻnalishga ega 

boʻlmaganini kuzatadigan boʻlsak, unda turli tarixiy davrda shakllangan 

adabiyotlarning mamlakat va uning muammolariga e‟tibor qay-si tarafdan 

boʻlmasin qaratilayotganini sezish mumkin. Jamiyatdagi oʻsha davrning dolzarb 

muammolarini adabiyotda ifoda etishga harakatlar natijali boʻldi. XIX asrdan 

rivojlanib kelayotgan Taraqqiyparvar adabiyot ma‟rifatparvarlik mafkuralarini 

targʻib qilishda davom etaverdi. Rabindranath Thakur, Sajjod Zohir, Ramvilas 

Sharma, Amritray, Shrivdansiya Chauxan kabi yozuvchilarning hikoyalarida 

mamlakatdagi dolzarb muammolarga murojaat qildilar. Mamlakatdagi muhitning 

oʻzgarishi (mamlakat parchalanishi) bu adabiyot ixlosmandlarini ham chetlab 

oʻtmadi va adabiy sahnaga yangi qoimlar kirib kela boshladi.  

 XX asr Hindiston xalqlari adabiyotida koʻpincha tarmoqlangan anʼanalar 

doirasida rivojlanib kelgan, qolaversa, oʻzining lisoniy tarkibi ji-hatidan nihoyatda 

xilma-xil boʻlgan hindiy adabiyoti adabiy asarning mazmun-mohiyatiga ham, 

rasmiy qismlariga ham taʼsir koʻrsatuvchi mu-rakkab islohot va shakllanish davrini 

boshidan kechira boshladi. Aynan shu bosqichda adabiyotning rivojlanish koʻlami 
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koʻp jihatdan oʻzgardi, an‟analardan ma‟lum darajada chekinish, gʻarb adabiy 

merosiga murojaat qilish, shuningdek, dolzarb syujetlar va mavzular, janr tizimini 

shakllantirish va ijodkorlik doirasini aniqlash boshlandi. Norealistik oqimlarning 

hindiy adabiyotiga kirib kelishi anchagina ilgarilab ketgan mamlakatlar adabiyotini 

hamda tajribasini oʻrganish bilan sodir boʻldi. 50-yillardan boshlab, adabiy 

jarayonda eksperimentalistlar, ekzistensializm vakillari zamonaviy Gʻarb madaniy 

voqeliklari bilan faol tanishganliklari sababli, norealistik adabiy oqimlari “Yangi 

hikoya”, “Yangi roman” va “Yangi she‟riyat” ostida yozu-vchilar ijod qila 

boshlashdi. Zamonaviy hind adabiyotlaridagi xilma-xil oqimlarning ichida 

prayogvad (eksperimentalizm) asosiy oʻrinni egallay boshladi. Bu oqimning asl 

mohiyatini aniqlash uzoq vaqt davomida hind tanqidchiligida keskin nizolarga 

sabab boʻldi. 

 Hind adabiyotiga modernizmning kelib chiqishida ijtimoiy-psixologik 

faktorning dominantligiga urgʻu beriladi. Chindanam, XX asr oʻrtalarida insonning 

yashash tarzi texnika rivojlanishi natijasida misli koʻrilmagan dara-jada oʻzgardi, 

murakkablashdi, odamlarning oʻzaro ruhiy ma‟naviy mu-loqotda boʻlishiga putur 

yetdi. Bunday ehtiyoj - ruhiy muloqot ehtiyoji in-sonning begonalashuviga olib 

keldi. Tashqaridan kutilgan baxt, najot ikkita Jahon urushi oqibatida sarobga 

aylandi. Natijada inson oʻz ehtiyojlari bilan yolgʻiz qoldi. Modernizmning ruhiy-

psixologik asosi shu nuqtadan bosh-lanadi. Hindiy modernizm shunday 

mohiyatga ega ediki, u eng an‟anaviy, eng mumtoz shakllar, tushunchalar bagʻriga 

ham hech tortinmay, ikki-lanmay yorib kirdi. Ularni inkor etib, oʻzining yangi 

qadriyatlarini ilgari surdi. 

 Shuni ta‟kidlash joizki, Hindiston xalqlari adabiyotida mavjud va zamo-

naviy adabiy oqimlarning rivojlanishi va shakllanishi oʻziga xos xususiyatlarga ega 

boʻldi. Mamlakatning parchalanishi, millatlarning tarixiy taqdiri, mentaliteti va 

adabiy an‟analar bilan uzviylikda qalam tebratish aso-sida kechdi. Hindiy modern 

adabiyotining rivojlangani, yangi oqimlarning kirib kelishi va moslashishi, turli 

uslublarning shakllanishi ilmiy asoslangan holda oʻrganildi. “Yangi nasrchilik” 

kabi hodisaning hindiy anʻanaviy nasrchiligi bilan, shuningdek, Gʻarb 

adabiyotidagi modernistik tendentsiyalar bilan bogʻliqligini kuzatildi. XX asr 

ikkinchi yarmi hind modern adabiyotining rivojlanish bos-qichlari oʻrganildi.  
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